

## Hyvinvointikoutsin toiminnan esittely koulutuslautakunnalle

Koulutuslautakunta 16.04.2024 § 41  
666/02.05.02/2022

Tiivistelmä: Koulutuslautakunnalle esitellään määräaikaisen hyvinvointikoutsin tehtävää, työn tuloksia ja saatua palautetta. Lautakunta keskustelee tehtävän tarpeellisuudesta ja mahdollisuuksista jatkaa ko. toimintaa omarahoitteisesti.

Valmistelija/lisätietoja antaa:

sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, p. 02 474 5311

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi kouluuyhteisöissä tarvitaan kasvatus- ja opetushenkilöstön sekä lakisääteisen oppilashuollon lisäksi aikuisia, jotka ovat oppilaiden käytettävissä keskusteluapuna sekä tukena monenlaisissa asioissa ”matalalla kynnyksellä”. Tällaisina toimintamuotoina Paimiossa on kohdennettu kaupungin vakituisten nuorisotyöntekijöiden (2) työajasta osa koulussa tapahtuvaan toimintaan ja palkattu määräaikaisilla hankerahoituksilla erillinen koulunuorisotyöntekijä (AVI:n rahoitus 54 000 € 10 % omarahoitusosuudella vuoden 2024 loppuun asti; hankkeen toteuttajana vapaa-aikapalvelut).

Tämän lisäksi yhteisöllisen opiskeluhuollon kehittämisen valtionavustuksella on palkattu määräaikainen hyvinvointikoutsin yläkouluun. Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt avustuksen joulukuussa 2022, ja tämä rahoitus on käytettävissä 31.7.2024 asti. Hankerahoitus (44 939 €) kattaa 70 % kustannuksista, omarahoitusosuus on 30 %. Hankkeen tavoitteena on kehittää yhteisöllistä oppilashuoltoa ja hyvinvointityötä erityisesti yläkoulussa vuosiluokilla 7-9 sekä yläkouluikäisten kanssa työskentelevän opetus- ja kasvatushenkilöstön osaamista. Tavoitteena on ottaa käyttöön yhtenäinen toimintamalli, ”hyvinvoinnin vuosikello”, ja järjestää siihen liittyvää koulutusta sekä osallistaa myös oppilaat miettimään toimenpiteitä yhteisöllisyyden ja hyvinvoinnin vahvistamiseksi kouluuyhteisössä.

Hanketyöntekijäksi hyvinvointikoordinaattorin (”hyvinvointikoutsin”) nimikkeellä on palkattu erityisluokanopettaja Lotta Lindén. Hän on osana hanketyötä tukenut kouluuyhteisön toimintakulttuuria ja -tapoja kehittymään yhteisöllisempään suuntaan, ja ollut myös nuorille ”matalan kynnyksen” aikuinen, jonka luokse on voinut tulla keskustelemaan erilaisista asioista.

Tämänhetkinen tilanne on se, että hyvinvointikoutsin työ on päättymässä ja koulunuorisotyöntekijän palkkaus jatkuu määräaikaisena vielä syyslukukauden 2024 loppuun asti. Tämän jälkeen jatkosta ei ole tietoa. Lautakunnalta toivotaan ohjausta, tulisiko em. kaltaiset toiminnot pyrkiä jatkossa rahoittamaan pysyvällä rahoituksella (varata niihin tarvittavat määrärahat talousarvioon) ja vakituisen työntekijän hoitamana, vai tyydytäänkö

etsimään mahdollisia hankerahoitusvaihtoehtoja ja niiden myötä hankehenkilöstön vaihtuvuuteen, jos hankerahoitusta saadaan.

Oheismateriaalina on hyvinvointikoutsin toimenkuva sekä työn arviointia, palautekyselyn tuloksia sekä hankkeessa tuotetut hyvinvoinnin vuosikello ja yhteisöllisen oppilashuoltoryhmätyöskentelyn malli peruskouluille. Lindén on asiantuntijana kokouksessa esittelemässä hankkeen tuloksia sekä omaa työtään.

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta merkitsee esittelyn hyvinvointikoutsin tehtävästä ja käy asian valmistelua ohjaavan jatkokeskustelun.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Asiantuntijana kokouksessa ollut Lotta Lindén poistui tämän asian käsittelyn jälkeen 17:50.